Kreisstadt Siegburg

A~"\_KREISSTADT
SIEGBURG

Einladung
Sitzung: Bau- und Sanierungsausschuss Sitzungstag: 12.06.2024
24. Sitzung mit Einwohnerfragestunde

Sitzungsort: Am Turm 32, 53721 Siegburg Beginn: 18:00 Uhr

Tagesordnung

To.- Beratungsgegenstand Vorlage/Bemerkungen

Punkt

Offentliche Sitzung

1 Anerkennung und ggf. Erweiterung der Tagesordnung

2 Anerkennung der Niederschrift GUber die Sitzung des Bau- und
Sanierungsausschusses am 21.03.2023

3 Bericht tber die Ausflihrung der in der Sitzung des Bau-und  3271/VII
Sanierungsausschusses am 21.03.2024 gefassten
Beschlusse

4 Einwohnerfragestunde

5 Hochbauprojekte

5.1 Sanierung des Rathauses

511 Projektstatusbericht 3295/VIil

5.2 Sporthalle Gymnasium Alleestrale; 3317/Vill
Sachstand

5.3 Sanierung und Erweiterung des Schulzentrums Neuenhof;
(BildungsCampus Neuenhof)

5.31 Projektstatusbericht 3304/VIIl

54 Sanierung VHS-Studienhaus; 3330/VII
Sachstand

6 Flichtlingsunterkiinfte; 3328/VIII
Sachstand

7 Unterbringung Siegburger Vereine/Engelbert-Humperdinck-  Vorlage folgt
Musikschule/VHS;
Verweisung aus der Sitzung des Rates am 13.5.2024,
Anfrage der Fraktionen von CDU und Bindnis 90/DIE
GRUNEN vom 14.5.2024

8 Bekanntgaben der Verwaltung




9

Anfragen von Ausschussmitgliedern

Nichtoéffentliche Sitzung

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Bericht Uber die Ausflihrung der in der Sitzung des Bau- und

Sanierungsausschusses am 21.03.2024 gefassten
Beschlusse

Sanierung des Rathauses;
Anpassung der Honorare aufgrund der Fortschreibung des
Terminplans

Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gemaf § 60

Abs. 2 GO NRW;
Sanierung des Rathauses - Vergabe Trockenbau

Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60
Abs. 2 GO NRW;

hier: Vergabe von Baustelleneinrichtungsleistungen im
Projekt ,Vierfachhalle am Gymnasium Alleestrafle”

Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60
Abs. 2 GO NRW ;

hier: Vergabe von Rohbauarbeiten im Projekt
,Vierfachhalle am Gymnasium Alleestrafe*

Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60
Abs. 2 GO NRW;

Sportplatz Siegburg-Kaldauen, Sanierung der
Kunstrasenflache von Grof3- und Kleinspielfeld

Sanierung des VHS-Studienhauses;
hier: Zustimmung zu Nachtragsbeauftragungen
im Gewerk Malerarbeiten

Bekanntgaben der Verwaltung

Anfragen von Ausschussmitgliedern

Siegburg, 29.5.2024

(Dr. Dieter Thiel)
Vorsitzender

3272/Vill

3316/Vlil

3294/VII

3305/VIi

3306/ VI

3307/VIll

Vorlage folgt



	BM_Text1
	Vorlage
	Tagesordnung

