Kreisstadt Siegburg



Einladung

Sitzung: Bau- und Sanierungsausschuss	Sitzungstag:	12.06.2024
24. Sitzung mit Einwohnerfragestunde		
Sitzungsort: Am Turm 32, 53721 Siegburg	Beginn:	18:00 Uhr

Tagesordnung

To Punkt	Beratungsgegenstand	Vorlage/Bemerkungen
	⊢ che Sitzung	
1	Anerkennung und ggf. Erweiterung der Tagesordnung	
•	Attended and ggr. Elweiterang der Tagesoranding	
2	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung des Bau- und Sanierungsausschusses am 21.03.2023	
3	Bericht über die Ausführung der in der Sitzung des Bau- und Sanierungsausschusses am 21.03.2024 gefassten Beschlüsse	3271/VIII
4	Einwohnerfragestunde	
5	Hochbauprojekte	
5.1	Sanierung des Rathauses	
5.1.1	Projektstatusbericht	3295/VIII
5.2	Sporthalle Gymnasium Alleestraße; Sachstand	3317/VIII
5.3	Sanierung und Erweiterung des Schulzentrums Neuenhof; (BildungsCampus Neuenhof)	
5.3.1	Projektstatusbericht	3304/VIII
5.4	Sanierung VHS-Studienhaus; Sachstand	3330/VIII
6	Flüchtlingsunterkünfte; Sachstand	3328/VIII
7	Unterbringung Siegburger Vereine/Engelbert-Humperdinck- Musikschule/VHS; Verweisung aus der Sitzung des Rates am 13.5.2024, Anfrage der Fraktionen von CDU und Bündnis 90/DIE GRÜNEN vom 14.5.2024	Vorlage folgt

Bekanntgaben der Verwaltung

8

9 Anfragen von Ausschussmitgliedern

Nichtöffentliche Sitzung				
10	Bericht über die Ausführung der in der Sitzung des Bau- und Sanierungsausschusses am 21.03.2024 gefassten Beschlüsse	3272/VIII		
11	Sanierung des Rathauses; Anpassung der Honorare aufgrund der Fortschreibung des Terminplans	3316/VIII		
12	Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gemäß § 60 Abs. 2 GO NRW; Sanierung des Rathauses - Vergabe Trockenbau	3294/VIII		
13	Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60 Abs. 2 GO NRW; hier: Vergabe von Baustelleneinrichtungsleistungen im Projekt "Vierfachhalle am Gymnasium Alleestraße"	3305/VIII		
14	Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60 Abs. 2 GO NRW ; hier: Vergabe von Rohbauarbeiten im Projekt "Vierfachhalle am Gymnasium Alleestraße"	3306/VIII		
15	Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60 Abs. 2 GO NRW; Sportplatz Siegburg-Kaldauen, Sanierung der Kunstrasenfläche von Groß- und Kleinspielfeld	3307/VIII		
16	Sanierung des VHS-Studienhauses; hier: Zustimmung zu Nachtragsbeauftragungen	Vorlage folgt		

18 Anfragen von Ausschussmitgliedern

Bekanntgaben der Verwaltung

im Gewerk Malerarbeiten

Siegburg, 29.5.2024

17

(Dr. Dieter Thiel) Vorsitzender